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Donald Trump
Szaúd-Arábiában
Az amerikai elnök „fergete-
gesnek” minősítette első kül-
földi hivatalos körútjának el-
ső, szaúd-arábiai napját, ame-
lyen, mint mondta, az ameri-
kai kormány és a magánszektor 
által kötött szerződések „fan-
tasztikus befektetéseket” fog-
nak eredményezni az Egyesült 
Államokban. Trump és Szalmán 
bin Abdel-Azíz szaúdi király egy 
sor megállapodást írt alá szom-
baton, amelyek bebetonozzák a 
két ország katonai és gazdasági 
együttműködését – írta az AP. 
A hadiipari megállapodások vá-
rakozások szerint több tízezer 
új munkahelyet teremtenek az 
amerikai védelmi iparban. Az 
azonnal életbe lépő fegyvervá-
sárlási szerződések értéke 110 
milliárd dollár, míg 10 éves táv-
latban Szaúd-Arábia összesen 
350 milliárd dollár értékben fog 
amerikai fegyvereket vásárolni.

Német menekültügyi 
szigorítások
Újabb menekültügyi szigorítá-
sokat szavazott meg a német 
szövetségi parlament (Bundes-
tag). A Bundestagban csütörtö-
kön késő este a kormánypárti 
képviselők szavazataival elfoga-
dott szabályok szerint a szövet-
ségi bevándorlási és menekült-
ügyi hivatal jogosult külön in-
doklás nélkül bevonni az újon-
nan érkező menedékkérők mo-
biltelefonját, táblagépét, lap-
topját vagy egyéb adathordo-
zóját a személyazonosság és 
származás megállapítása céljá-
ból, a személyes adatok védel-
mét szabályozó előírások kere-
tén belül, amennyiben minden 
más lehetőséget kimerítettek.

Ejtették a vádat 
Assange ellen
Megszüntette a svéd ügyész-
ség a WikiLeaks kiszivárogta-
tó oldal alapítója ellen nemi 
erőszak, szexuális zaklatás és 
kényszerítés miatti nyomozá-
sát. Assange következetesen 
tagadta az ellene felhozott vá-
dakat. A 45 éves Assange 2012 
óta Ecuador londoni nagykö-
vetségén él, ahol a Svédország-
nak való kiadatás elől keresett 
menedéket. A Sky News szerint 
a nyomozás megszüntetése 
azt is jelenthetné Assange szá-
mára, hogy elhagyhatja a kö-
vetséget, de a brit rendőrség a 
svéd főügyész döntése ellené-
re közölte: le fogja tartóztatni a 
WikiLeaks-alapítót, ha elhagyja 
a nagykövetség épületét.

Észak-Korea kilőtt 
egy lövedéket
Észak-Korea kilőtt egy azono-
sítatlan lövedéket vasárnap 
Pukcshang körzetéből. A dél-ko-
reai és a japán illetékesek meg-
kezdték az adatok elemzését. 
Feltehetően nem interkontinen-
tális ballisztikus rakétát tesztelt 
az észak-koreai hadsereg.

Nagyrészt elkészültek a Bukarestbe tervezett iszlám imahely tervei

Már idén épülhet a gigamecset
Közzétették a Buka-

restbe tervezett, több 

mint ezer férőhelyes 

mecset terveit. Az épít-

kezés még idén meg-

kezdődhet.

Még idén elkezdhetik az 
építését a Bukarestbe 
tervezett óriásmecset-

nek, amelynek már elkészült ter-
veit pénteken hozta nyilvános-
ságra a török vallásügyi hatóság. 
A Bukarest központjában meg-
építeni szándékozott imahely 
1500 férőhelyes lesz – közölte a 
török Diyanet alapítvány, hozzá-
téve, a tervek véglegesítésén még 
mindig dolgoznak.

Mint kiderült, a mecset és a 
hozzá kapcsolódó komplexum-
ban többfunkciós előadóterem, 
könyvtár, konferenciaterem, ét-
kező, szolgálati lakások, ven-
dégszobák, ifjúsági központ és 
fitneszterem is lesz. A tervek még 
idén teljesen elkészülnek, és vár-
hatóan még ebben az évben el-
kezdődik az építkezés is. Buka-
rest 1. kerületének önkormány-

zata még tavaly kiadta a terület-
rendezési engedélyt, amelyet tö-
rök finanszírozással a Romániai 
Muzulmán Vallás Muftiátusa kí-
ván megépíteni.

A román kormány még 
2015 májusában bocsátotta a 
muftiátus rendelkezésére a 11 
ezer négyzetméteres telket a me-
cset megépítésére.

Juszuf Murat romániai főmuf-
ti akkor úgy nyilatkozott: Eu-
rópa legnagyobb mecsetje épül 

fel a román fővárosban. A me-
cset terve politikai vitát is kivál-
tott, Traian Băsescu volt államfő 
ugyanis nemzetbiztonsági koc-
kázatnak nevezte a létesítményt, 
ahova radikális iszlamisták is ér-
kezhetnek képzésre.

Murat cáfolta, hogy a muzul-
mán vallási központba egyete-
misták érkeznének, a mecset pe-
dig szerinte éppen azt szolgál-
ja, hogy Bukarestben ne szervez-
hessenek többé rögtönzött gyü-

lekezőhelyeken muszlim vallási 
szertartásokat. „Csalódást jelent 
számomra a volt államfő meg-
alapozatlan kijelentése, hiszen 
ő is tudja, hogy több mint tíz éve, 
amióta ebben a tisztségben va-
gyok, magam is harcolok a val-
lásos radikalizmus terjedése el-
len. Románia sosem lesz iszlám 
központ. Ha felépül a bukaresti 
mecset, eltűnnek ezek az enge-
dély nélküli imaházak Bukarest-
ből, és csak olyan imámok prédi-
kálhatnak ezentúl, akik megfele-
lő képzésben, a román állam ál-
tal akkreditált teológiai intézmé-
nyek oklevelével rendelkeznek” 
– mondta a főmufti. Murat sze-
rint az exállamfő politikai ügyet 
akart kreálni a mecset építésé-
ből, ennek nyomán pedig fenn-
áll a veszélye annak, hogy vallási 
alapú konfliktusok támadnak, és 
„boszorkányüldözés” kezdődik.

Bukarestben – ahol jelenleg 
négy kisebb mecset van – a mu-
zulmánok száma tízezerre te-
hető. A török közösség főleg a Fe-
kete-tenger partján lévő Dobru-
dzsában él. A 2011-es népszám-
láláson csaknem 65 ezren vallot-
ták magukat muzulmán vallású-
nak Romániában.

BALOGH LEVENTE

Orbán Viktor: az EP-határozat valójában egy „Soros-jelentés”

Sebastian Ghiţă: Romániában politikai okokból üldöznek

Egy elhibázott politika lenyoma-
tának nevezte az Európai Par-
lament (EP) Magyarországgal 
szembeni szerdai határozatát 
Orbán Viktor magyar minisz-
terelnök, aki szerint valójában 
egy „Soros-jelentés” elkészíté-
séről van szó. A kormányfő pén-
teken a Kossuth rádió 180 perc 
című műsorában az MTI sze-
rint azt mondta, a Magyarorszá-
got érő támadások mögött a mig-
ráció áll – „az összes többi lé-
nyegtelen” –, létezik ugyanis egy 
olyan, párthatárokat is átlépő eu-
rópai érdekközösség, amelynek 
célja évi több százezer idegen 
behozatala a kontinensre. Ennek 
a gondolatnak az „atyamestere”, 
részben finanszírozója, szerve-
zője Soros György – tette hozzá. 
Az EP úgy döntött, egy „Soros-je-
lentést” készít Magyarországról, 
ilyenre már volt példa, a Tavares-

jelentés, amely „szégyenteljes 
kudarcot vallott” – mondta. A 
mostani határozatot elolvasva az 
ember nem tudja, sírjon vagy ne-
vessen – fogalmazott, példaként 
megemlítve a dokumentumnak a 
röszkei szír zavargóról szóló ré-
szét, amely szerint ezt az embert 
„tíz év börtönbüntetésre ítélték 
pusztán azért, mert a feszültsé-
gek oldására megafont használt, 
és három tárgyat hajított a ha-
tárőrökre”. Valójában arról a szír 
emberről van szó, aki „át akarta 
törni a kerítést a röszkei zavar-
gásoknál, megafonnal lázította 
az embereket, és megtámadta a 
rendőröket” – mondta a minisz-
terelnök, úgy értékelve mindezt: 
a „Soros-féle csapatok” Brüsszel-
ben rendkívül elszántak, az ab-
szurditástól sem riadnak vissza.

Orbán Viktort megkérdezték 
Manfred Weber európai néppár-

ti frakcióvezető szavairól, mi-
szerint a labda a magyar minisz-
terelnök térfelén pattog, ha meg-
felelően reagál, csapatjátékos, 
ha nem, annak következményei 
lesznek. A kormányfő ezt úgy 
kommentálta: Kínában ilyet so-
sem mondanak, ez jól mutatja, 
hogy eltorzult az európai politi-
ka. Lehangolónak nevezte ezt az 
attitűdöt, azt, hogy a nemzetálla-
mok nem kapják meg a tiszteletet 
az európai intézményekben dol-
gozóktól, azt, hogy Brüsszelben 
bárki – pártállástól függetlenül 
– megmondja egy tagállamnak, 
hogyan kell viselkednie. „Euró-
pa lényege nem Brüsszelben van, 
hanem a tagállamokban. Európa 
nem Brüsszel, Európa az Varsó, 
Budapest, Párizs, Berlin, Róma” 
– fogalmazott. A miniszterelnök 
hangsúlyozta: ki kell tartani a 
magyar nemzeti érdekek mellett, 

„mi akarjuk megmondani, kik-
kel éljünk együtt, és kikkel nem”. 
A brüsszeli támadások nem térí-
tik el a kormányt a céljaitól, Ma-
gyarország ezután is a saját útját 
fogja járni – jelentette ki, közölve: 
az energiaárak és az adók meg-
állapításának jogát sem adja át a 
kabinet Brüsszelnek.

Orbán Viktor végül azt mond-
ta: Magyarország részt vesz a vi-
tarendezési eljárásban, és „elme-
gyünk a falig”, ha kell, a bírósági 
eljárás végéig. Arra a felvetésre, 
hogy mi következik, ha a bíróság 
szerint törvényt kell módosítania 
Magyarországnak, a kormány-
fő úgy reagált: ebben az esetben 
azt végre kell hajtani, de hogy „a 
végrehajtás pontosan mit takar 
(...), az majd egy következő küz-
delem lesz”.

HÍRÖSSZEFOGLALÓ

Kiadatásának megtagadását kér-
te pénteken a szerb hatóságoktól 
a többrendbeli korrupcióval gya-
núsított Sebastian Ghiță volt szo-
ciáldemokrata párti (PSD) parla-
menti képviselő Belgrádban a ro-
mán kiadatási kérelem elbírálá-
sáról dönteni hivatott illetékes 
szerb bíróság előtt. A kihallga-
táson, amely a nyilvánosság ki-
zárásával zajlott, a volt honatya 
arra hivatkozott, hogy Romániá-
ban „politikai okokból üldözik.” 
Ügyvédje azt kérte, védencét az 
előzetes letartóztatás helyett he-
lyezzék házi őrizetbe.

Mint ismeretes, az üzletem-
bert még április közepén fogták 
el a szerb fővárosban, és ápri-
lis 14-én helyezték 60 napra elő-
zetes letartóztatásba, ennek idő-

tartama azonban akár egy év-
re is meghosszabbítható. Ghiță 
nagypénteken került rendőrkéz-
re Belgrádban. Az üzletember 
testvérével beszélgetett éppen, 
amikor igazoltatták őket. Ghiță 
hamis szlovén okmányokkal pró-
bálta igazolni magát, de lebukott.

A bukaresti legfelsőbb bíró-
ság eddig két letartóztatási pa-
rancsot bocsátott ki az országból 
tavaly decemberben távozott üz-
letember-politikus ellen, aki el-
len összesen hat bűnvádi eljárást 
folytat az Országos Korrupcióel-
lenes Ügyészség (DNA) különbö-
ző korrupciós és gazdasági bűn-
cselekmények miatt. Az ügyész-
ség szerint Ghiță megpróbálta ki-
vonni magát a büntetőjogi felelős-
ségre vonás alól, és megszegte az 

ellene foganatosított hatósági fel-
ügyelet szabályait. A bukaresti 
parlamentbe 2012-ben a PSD szí-
neiben bejutott, majd a szélsősé-
gesen nacionalista Egyesült Ro-
mánia (PRU) alakulatba átiga-
zolt politikus tavaly vesztette el 
képviselői mandátumát és az ez-
zel járó mentelmi jogát, amikor 
a PRU nem jutott be a törvény-
hozásba.

A Victor Ponta volt kormányfő-
vel jó barátságot ápoló Sebastian 
Ghiță tavaly decemberig tag-
ja volt a titkosszolgálatokat fel-
ügyelő parlamenti szakbizott-
ságnak, és a román média sze-
rint a Román Hírszerző Szolgá-
lathoz (SRI) fűződő kapcsolatai is 
szerepet játszhattak abban, hogy 
informatikai cégei állítólag futó-

szalagon nyertek nemzetbizton-
sági jellegű, eurómilliós állami 
megbízásokat.

Florian Coldea altábornagyot, 
a SRI volt igazgatóhelyettesét ja-
nuárban éppen amiatt helyez-
ték tartalékos állományba, hogy 
Ghiță kompromittáló információ-
kat tett közzé róla. Kiderült, hogy 
a politikus fizette Coldea külföldi 
nyaralását, másrészt Ghiță azzal 
vádolta a SRI igazgatóhelyettesét, 
hogy Laura Kövesivel, a DNA ve-
zető ügyészével együtt egy kül-
földi szövetséges titkosszolgálat 
ügynökeiként, politikai megren-
delésre, befolyásukkal visszaél-
ve döntenek arról, ki ellen indul-
jon bűnvádi eljárás Romániában.

B. L.

Keleties vonalak. A bukaresti mecset több mint ezer férőhelyes lesz




